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                                     SPRAWOZDANIE Z PRACY GOPS w MIĘKINI

                                                                ZA ROK  2015

W myśl ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (Dz. U.2015r. Poz. 163) 

„Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.”

W  2015 roku z różnych form pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w 

Miękini skorzystało ogółem 188 osób z 140 rodzin.

Zasiłki  stałe pobierało 65 osób - wypłacono 625 świadczeń na kwotę 255 583 zł, 18 osób 

skorzystało z pomocy w formie zasiłków okresowych - wypłacono 22 świadczenia na kwotę 6 

139 zł,  1 osoba otrzymała zasiłek celowy na kwotę 150 zł.  Dla 61 osób pobierających zasiłek 

stały opłacano składkę zdrowotną na kwotę 21 038 zł. 

W związku z wichurą jaka miała miejsce w lipcu 2015 roku dla 11 rodzin wypłacono zasiłki 

celowe  z przeznaczeniem na usuwanie skutków zdarzenia losowego na łączną kwotę 19 475 

zł.

 Ponadto pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną z 99 osobami, z tego praca socjalna 

oparta o kontrakt socjalny z 30 osobami. 

W 2015r. wysłano do Sądu Rejonowego w Środzie Śl. 6 pozwów o ustalenie alimentów  na 

rzecz osób pobierających zasiłki stałe z tut. Ośrodka, 3 pozwy o umieszczenie w Zakładzie 

Opiekuńczo-Leczniczym  bez  zgody  klienta,  2  wnioski  o  umieszczenie  w  szpitalu 

psychiatrycznym bez zgody klienta, 1 wniosek o ubezwłasnowolnienie.

Dla  41  osób  udzielono  pomocy  w  sprawie  uzyskania  orzeczenia  o  stopniu 

niepełnosprawności.  Ponadto  tut.  Ośrodek  jest  zobligowany  do  sporządzenia  13  stałych 

sprawozdań z działalności oraz kilkanaście sprawozdań jednorazowych dotyczących różnych 

sfer pomocy społecznej np. zdarzenia losowe, działania na rzecz osób opuszczających zakłady 

karne, działania na rzecz osób bezdomnych itp. 
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Dopełnieniem  współpracy  GOPS  z  mieszkańcami  jest  strona  internetowa: 

www.gops.miekinia.pl  ,  którą  uzupełniano  na  bieżąco  oraz  udostępniano  dokumenty  do 

druku.

 I.  W  roku  2015  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Miękini  realizował  min. 

następujące zadania:

1. Kampania społeczna  „ Pomoc Pokrzywdzonym Przestępstwem”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini we współpracy ze Stowarzyszeniem INTRO 

realizował  kampanię  społeczną  „Do  Pełni  Sił”  dofinansowaną  z  Funduszu  Pomocy 

Pokrzywdzonym  oraz  Pomocy  Postpenitencjarnej  przez  Ministerstwo  Sprawiedliwości. 

Głównym celem kampanii było poradnictwo i wsparcie psychologiczne dla osób w kryzysie 

oraz z doświadczeniem przemocy. 

Osoby pokrzywdzone przestępstwem i członkowie ich rodzin mogli nieodpłatnie skorzystać z 

pomocy oferowanej w ramach kampanii tj.:

• Pomocy prawnej

• Pomocy psychologicznej

• Pomocy finansową i rzeczowej

2. Kampania społeczna „Wolontariat dla każdego!”

 Celem kampanii społecznej  „Wolontariat dla każdego!”- było  zachęcenie członków 

społeczności lokalnej, głównie młodzieży do aktywnego bezinteresownego zaangażowania się 

w  istotnych  sprawach  osób  potrzebujących.  Ważnym  elementem  kampanii  było 

przygotowanie  i  opublikowanie  plakatów i  ulotek informacyjnych na temat  Wolontariatu 

prosperującego  przy  GOPS w Miękini  jak  również  zamieszczanie  informacji  na  stronach 

internetowych  GOPS,  Urzędu  Gminy  Miękinia  oraz  na  stronie  Facebook-  Wolontariat 

Miękinia. 

Kampania  propagowała  pozytywne  relacje  między  Wolontariuszami  a  osobami 

potrzebującymi bezinteresownej pomocy ze strony drugiego człowieka.
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3. Kampania  społeczna”  Obudź czujność”

Celem  kampanii  społecznej  „Obudź  czujność”  było  zwiększenie  świadomości 

mieszkańców Gminy Miękinia w zakresie istnienia niebezpieczeństw związanych z tlenkiem 

węgla oraz pokazanie, jak można zapobiegać zatruciom czadem.

Realizacja kampanii podyktowana była zaobserwowanym -nie tylko w mediach, ale 

również  w  środowisku  lokalnym  zagrożeniem  zatrucia  tlenkiem  węgla,  które   wraz ze 

zbliżającym się okresem zimowym w Polsce staje się jeszcze bardziej realne. Jak pokazują 

statystyki w Polsce każdego roku  dochodzi do kilku tysięcy zatruć tlenkiem węgla- w tym 

kilkadziesiąt ze skutkiem śmiertelnym.

Nierzadko  przyczyną  zatruć  tlenkiem  węgla  jest  nieprzestrzeganie  elementarnych  zasad 

bezpieczeństwa  tj.  korzystanie  z  niesprawnych  urządzeń  grzewczych,  zasłanianie  kratek 

wentylacyjnych i wiele innych.

Tut. Ośrodek wychodząc naprzeciw problemowi w 2015r. podjął działania mające na 

celu zwiększanie świadomości mieszkańców naszej Gminy. 

  Akcja skierowana była do szerokiej grupy odbiorców- przede wszystkim do osób starszych ,  

niepełnosprawnych i samotnych

W ramach kampanii zorganizowane były spotkania w świetlicach wiejskich na terenie 

Gminy  Miękinia,  które  prowadził  pracownik  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w 

Środzie  Śląskiej.  Realizację  spotkań  koordynował  pracownik  socjalny  tut.  Ośrodka,.  W 

ramach kampanii dystrybuowane były materiały informacyjne mające na celu wzmocnienie 

przekazu treści związanych z zapobieganiem zatruciom tlenkiem węgla.

4. Kampania społeczna „Dzieci widzą, dzieci naśladują”

Obserwując negatywne zachowania osób dorosłych takich jak agresja wobec innych 

osób  lub  zwierząt,  stosowanie  przemocy  lub  inne  zachowania  np.  wyrzucanie  śmieci  w 

niedozwolonych  miejscach,  spożywanie  alkoholu  itp.  zorganizowano  kampanię  społeczną 

mającą na celu uświadomienie rodzicom/opiekunom, że dzieci są obserwatorami i powielają 

ich zachowania.  Przypomnienie jednocześnie,  że to oni są odpowiedzialni za wychowanie 

swoich  dzieci  i  tym samym za  ich  zachowania  i  nawyki  w  przyszłości.  W tym  celu  w 

świetlicach  wiejskich  przeprowadzone  były  prelekcje,  dzieci  szkolne  i  przedszkolne 
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przygotowały plakaty.  Do współpracy w realizacji kampanii zaproszono pracowników szkół, 

przedszkoli, świetlic oraz specjalistów z Punktu konsultacyjnego  w Miękini.

5. Kampania  społeczna  „Bądź  widoczny  na drodze”

Z każdym rokiem rośnie liczba wypadków na  drogach, w których  uczestnikami są 

piesi  i  cykliści.  W związku z  tym Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej  w Miękini  w  

trosce  o  bezpieczeństwo  mieszkańców,  zwłaszcza  klientów  Ośrodka   oraz  dzieci  i 

młodzieży propagował   nawyk  noszenia  odblasków, dzięki  którym  pieszy   i  rowerzysta  

będzie  z  większej  odległości widoczny  na drodze.

              W ramach  Kampanii  tut.  Ośrodek   przy współpracy Samorządowego   Ośrodka  

Kultury w Miękini  ogłosił  konkurs  na plakat  obrazujący powyższe  zjawisko. 

Do konkursu     przystąpiło  8   świetlic  z terenu  gminy Miękinia. Z rysunków, które  zostały  

wykonane  przez dzieci  w świetlicach wiejskich  wybrano  najładniejszy,  który w formie  

plakatu  znajdzie  się  w wielu  miejscach  gminy.

GOPS   zwrócił się   również  do  sponsorów  na terenie   województwa  dolnośląskiego  o  

przekazanie  elementów  odblaskowych,  które  w  ramach  Kampanii   były  przekazywane 

mieszkańcom  naszej  gminy.

6. Kampania  społeczna „Poradnictwo zawodowe bliżej Ciebie”.

     Kampania  adresowana  była  do  mieszkańców  z  terenu  Gminy  Miękinia,  osób   

bezrobotnych, poszukujących zatrudnienia, zagrożonych utratą pracy oraz rozpoczynających  

swoją aktywność zawodową. Realizacja  kampanii ma na celu rozpropagowanie poradnictwa 

zawodowego wśród  osób  bezrobotnych,  nabycia  umiejętności  poszukiwania  zatrudnienia, 

uzyskania  informacji o możliwości  podjęcia pracy, określenie  predyspozycji zawodowych. 

Kampania  „Poradnictwo  zawodowe  bliżej  Ciebie”  realizowana była  przy  współpracy  z 

Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy oraz z Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej Urzędu Pracy we Wrocławiu. 

Informacje  w formie  plakatów  i  ulotek  na  temat  kampanii  były umieszczane  na 

tablicy ogłoszeń  tut. GOPS, Urzędu Gminy Miękinia  oraz  przekazywane sołtysom wsi w 

celu  podania do publicznej wiadomości.
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7. Kampania społeczna „Pomoc Pokrzywdzonym Przestępstwem”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini we współpracy ze Stowarzyszeniem 

INTRO realizował kampanię społeczną  „Do Pełni Sił” dofinansowaną z Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym  oraz  Pomocy  Postpenitencjarnej  przez  Ministerstwo  Sprawiedliwości. 

Głównym celem kampanii było poradnictwo i wsparcie psychologiczne dla osób w kryzysie 

oraz z doświadczeniem przemocy. 

Osoby pokrzywdzone przestępstwem i członkowie ich rodzin mogli nieodpłatnie skorzystać z 

pomocy oferowanej w ramach kampanii tj.:

• Pomocy prawnej

• Pomocy psychologicznej

• Pomocy finansowej i rzeczowej

8. Projekt socjalny "Pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem”

Celem  projektu  było  zwrócenie  szczególnej  uwagi  na  potrzeby  i  prawa  osób 

pokrzywdzonych  przestępstwem.  Kampania  miała  charakter  edukacyjny,  a  jednym  z  jej 

podstawowych celów było uświadomienie i poinformowanie społeczeństwa o uprawnieniach, 

jakie w obowiązującym porządku prawnym przysługują osobom pokrzywdzonym.

W dniach od 21 września do 25 września 2015 r. zainteresowani zgłaszali się po pomoc i radę 

specjalistów  w  specjalnie  przygotowanych  na  to  miejscach  na  terenie  gminy  Miękinia. 

Bezpłatnej  informacji  prawnej  udzielali  adwokaci,  radcowie  prawni,  prokurator, 

funkcjonariusze  Policji,  czyli  osoby,  które  posiadają  specjalistyczną  wiedzę  dotyczącą 

postępowania przygotowawczego oraz - w zakresie postępowania wykonawczego - kuratorzy 

sądowi i komornicy, a także pracownicy socjalni.

9. Projekt socjalny „Wszyscy jesteśmy tacy sami”

Projekt obejmował wystawę fotograficzną pt.: „Powiat Średzki w oczach uczestników 

Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  ze  Środy Śląskiej”.  Podczas  realizacji  projektu  obecni  byli 

zaproszeni goście, uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz delegacje gimnazjalistów z 

Zespołu Szkół w Miękini.
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Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się również warsztaty artystyczne z filcowania oraz 

decoupage.   W ramach projektu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przekazał prezent w 

postaci sprzętu muzycznego dla jednej z uczestniczek WTZ, który był spełnieniem jej małego 

marzenia. 

Kolejnym  etapem  projektu  było  przedwakacyjne  spotkanie  z  osoba  niepełnosprawną  dla 

uczniów Zespołu Szkół w Miękini. Rozmawiano z uczniami na temat odpowiedzialności za 

siebie i innych podczas pobytu nad wodą. Prawdziwa historia związana  z feralnym skokiem 

do wody  spowodowała duża refleksję wśród zgromadzonych.

10. Projekt socjalny „Pudełko Życia”

Adresatami  projektu  socjalnego  „Pudełko  Życia”  są  osoby  w  podeszłym  wieku, 

niepełnosprawne, przewlekle chore, mieszkające samotnie.

Jego  realizacja  polegała  na  „wyposażeniu”  w/w  osób  w  pudelka  koloru  czerwonego  z 

napisem  „Pudełko  Życia”,  w  których  umieszczono  karty  informacyjne  z  adnotacją  o 

przyjmowanych lekach, chorobach oraz kontaktem do osób najbliższych. Do każdego pudełka 

dołączone są naklejki , w tym jedna widoczna w nocy, które umieszcza się przy drzwiach 

wejściowych  oraz  w  miejscu,  gdzie  znajduje  się  pudełko  życia.  Dzięki  temu  służby 

ratownicze  niezależnie  od  pory  dnia,  stanu  osoby poszkodowanej  są  w  stanie  w  bardzo 

szybkim  czasie  udzielić  pierwszej  pomocy.  Do  chwili  obecnej  w  „Pudełko  życia” 

wyposażono już ok 80 mieszkańców naszej gminy.

11. Projekt socjalny „Samotny rodzic da radę”

Projekt socjalny adresowany do mieszkańców z terenu Gminy Miękinia, długotrwale 

bezrobotnych  rodziców samotnie wychowujących dzieci.

Projekt realizowany był przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Środzie Śląskiej 

oraz Gminnym  Punktem Konsultacyjnym w Miękini i  miał na celu nabycie wiedzy o rynku 

pracy i pracodawcach, uniezależnienie  się od otrzymywanej pomocy społecznej i powrót na 

rynek  pracy,  aktywizację  i  wsparcie  zawodowe  dla   rodziców  samotnie  wychowujących 

dzieci i będących długotrwale bezrobotnych.
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Uczestnicy projektu wzięli  udział  w  zajęciach  motywujących  z psychologiem Gminnego 

Punktu  Konsultacyjnego.  Ponadto  uczestnicy  projektu   wzięli  udział  w  warsztatach  i 

szkoleniach prowadzonych  przez doradcę zawodowego z PUP w Środzie Śląskiej.

Realizacja przedsięwzięcia miała na celu wszechstronne wsparcie  osób bezrobotnych oraz  

nabycie umiejętności  pełnienia ról społecznych. 

12. Projekt socjalny„Mikołaj ”

Projekt  socjalny  realizowany  był  już  od  października  2015r.  W  ramach  projektu 

Pracownicy  Socjalni  nawiązywali  współpracę  z  darczyńcami,  sponsorami  oraz 

wolontariuszami  w  celu  pozyskania  dla  dzieci  z  terenu  Gminy  Miękinia  prezentów 

mikołajkowych.

Uwieńczeniem  2-miesięcznej  pracy  była  wizyta  Pracowników  Socjalnych  wraz  z 

Mikołajem  w  dniu  4  grudnia  2015r.  u  dzieci  z  rodzin  potrzebujących,  którym  Mikołaj 

osobiście przekazał prezenty składające się ze słodyczy oraz zabawek.

13. Projekt socjalny „Paczka świąteczna”

Jak co roku tut. Ośrodek w ramach projektu socjalnego „Paczka świąteczna” swoim 

klientom  udzielał  pomocy  rzeczowej  poprzez  wydawanie  świątecznych  paczek 

żywnościowych.  Pomoc   zorganizowana  była  przed  Świętami  Bożego  Narodzenia  i 

przeznaczona dla rodzin  dysfunkcyjnych, wielodzietnych oraz dla osób samotnych, chorych i 

niepełnosprawnych.  Celem  projektu  było  zaopatrzenie  osób  potrzebujących  w  produkty 

żywnościowe  oraz  zapobieganie  marnotrawieniu  pomocy  finansowej.  Realizacja  projektu 

rozpoczęła się w miesiącu listopadzie 2015r. Do projektu zakwalifikowano 45 osób i rodzin. 

W skład paczki weszły między innymi produkty żywnościowe niezbędne do przygotowania 

kolacji wigilijnej.

Ponadto w celu ograniczenia zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o 

niskich dochodach lub/i znajdujących się w trudnej sytuacji, pracownicy socjalni tut. Ośrodka 

przygotowali paczki żywnościowe dla dzieci uczęszczających do placówek oświatowych. 
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14. Magazyn 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi prowadzi magazyn, który na bieżąco 

zaopatrywany jest przez pozyskane od darczyńców oraz sponsorów  artykuły w w postaci 

odzieży, mebli, sprzętu gospodarstwa domowego i wiele innych rzeczy codziennego użytku. 

Akcje prowadzone są w sposób cykliczny poprzez ogłoszenia/plakaty zapraszające do  zbiórki 

zamieszczane  w  miejscowościach  na  terenie  Gminy  Miękinia,  jak  również  w  lokalnych 

mediach, Internecie (strona internetowa tut. Ośrodka, portal społecznościowy).

 Z powyższej pomocy mogą korzystać mieszkańcy Gminy Miękinia znajdujący się w trudnej 

sytuacji życiowej. Z takiej formy pomocy w roku 2015 skorzystało ok. 300 osób.

15. Zbiórka zabawek dla dzieciaków

W ramach projektu tut. Ośrodek regularnie prowadzi akcje wśród mieszkańców gminy 

Miękinia  mającą  na  celu  pozyskanie:  zabawek,  książek,  gier  edukacyjnych,  przyborów 

szkolnych,  itp.  Dzieci  przychodzące  z  rodzicami  do  urzędu  mogą  w  specjalnie 

przygotowanym dla nich kąciku pobawić się, ale przede wszystkim zabrać wybraną przez 

siebie  rzecz  do  domu.  Akcja  ma  na  celu  stworzenie  przyjaznej  atmosfery  dla  dzieci, 

„ocieplenie” wizerunku pomocy społecznej.

16. Warsztaty z samoobrony 

W ramach realizacji projektu pn. „Tydzień dla osób pokrzywdzonych przestępstwem” 

we  wrześniu  2015,  przeprowadzone  zostały  warsztaty  z  samoobrony.  Wykwalifikowany 

instruktor, funkcjonariusz Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu 

podinsp.  Henryk  Tonderys,  zarówno w sposób teoretyczny jak  i  praktyczny omówił  oraz 

zademonstrował  sposoby  radzenia  sobie  w  sytuacji  zagrożenia,  nagłego  napadu.  W 

warsztatach uczestniczyli mieszkańcy  gminy Miękinia, którzy przekonali się, że wystarczy 

znajomość kilku zasad zachowań, chwytów, uników i już można poczuć, że jesteśmy w stanie 

się obronić. Zareagować, zyskać czas na zawołanie pomocy w przypadku niebezpieczeństwa, 

czy oddalenie się z miejsca zagrożenia. Ponadto każdy z uczestników mógł indywidualnie 

przećwiczyć wraz z instruktorem, nowo poznane chwyty obezwładniające.

8



            Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej
  w   M i ę k i n i

  55-330  Miękinia ul. Kościuszki 41 tel.  (71) 3178556

17. Współpraca z Fundacją Concordia

Spotkanie organizowane było w dniu 18.05.2015 w Samorządowym Ośrodku Kultury 

w Miękini. Poprowadził je Pan Ryszard Spychalski- Prezes Zarządu z Fundacji Concordia. 

Szkolenie dotyczyło „Metody Otwartego Dialogu w zapobieganiu kryzysowi psychicznemu 

oraz roli pracowników socjalnych, w pomocy osobom wykazującym zaburzenia psychiczne”. 

W  spotkaniu  wzięło  udział  35  osób  (pracowników  pomocy  społecznej  i  oświaty)  z 

miejscowości:  Malczyce,  Brzeg  Dolny,  Środa  Śląska,  Pisarzowice,  Kostomłoty,  Oborniki 

Śląskie, Wołów oraz Miękinia. 

Pracownicy socjalni, psycholodzy oraz pedagodzy mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat 

Metody Otwartego Dialogu-, „której celem jest stworzenie psychoterapeutycznego dialogu, w 

którym  dąży  się  do  jak  najszybszej  normalizacji  sytuacji”;  zaburzeń  psychicznych  oraz 

pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi. 

18. Grupy Wsparcia

Spotkania  Grupy  Wsparcia  miały  na  celu  dzielenie  się  doświadczeniem  w 

pokonywaniu trudności,  okazanie wsparcia  emocjonalnego,  zwalczanie bezradności  wobec 

problemu,  własnej  choroby,  trudnej  sytuacji  życiowej.  Osoby  biorące  udział  w  Grupie 

Wsparcia  budowały  siłę,  nadzieję  i  poczucie  własnej  wartości  wśród  uczestników.  W 

spotkaniach prowadzonych przez psychologa w Lutyni brało udział sześć rodzin. 

Psycholog  terapeuta  uzależnień  prowadziła  Grupę  Wsparcia  w  Miękini  z  dwudziestoma 

pięcioma rodzinami.

Rodziny  miały  możliwość  przeprowadzania  rozmów  indywidualnych  z  psychologiem  w 

Gminnym Punkcie Konsultacyjnym. 

19. Koordynacja Wolontariatu

Głównym  zadaniem  działającego  przy  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej 

Wolontariatu,  jest  szeroko  rozumiana  pomoc  mieszkańcom  gminy  Miękinia,  przez 

wolontariuszy świadczących bezpłatne, świadome i dobrowolne działanie na rzecz innych.

W roku 2015 Wolontariat działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Miękini zorganizował trzy główne spotkania dotyczące działań wolontariatu oraz współpracy 
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z  innymi  jednostkami  na  terenie  gminy  Miękinia.  Spotkania  odbyły  się:  06.02.2015r.; 

18.06.2015r.  oraz  16.12.2015r;  dodatkowo  odbywały  się  również,  spotkania  i  rozmowy 

dotyczące organizacji warsztatów, szkoleń i spotkań dla wolontariuszy.

Wolontariat współpracuje również z Wrocławskim Centrum Wolontariatu z Wrocławia oraz z 

psychologiem  i  psychoterapeutą  uzależnień  z  Gminnego  Punktu  Konsultacyjnego  przy 

Urzędzie Gminy w Miękini.

Wolontariat  przy  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Miękini  podejmował  czynną 

współpracę z :

• Miękińskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku;

• Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Miękini;

• Zespołem Szkół w Miękini;

• Szkoła Podstawową w Pisarzowicach;

• Zespołem Szkół w Lutyni;

• Warsztatami Terapii Zajęciowej ze Środy Śląskiej.

W roku  2015  Wolontariat  brał  czynny  udział  w  organizowaniu  zbiórki  artykułów 

szkolnych  dla  dzieci  z  najuboższych  rodzin  pn.  „Wyprawka  szkolna”,  dzięki  czemu  na 

początku września 2015 obdarował 33 dzieci wyprawką szkolną.

Wolontariat  zaangażowany  był  również  w  organizację  i  pomoc  podczas  realizacji 

projektu socjalnego pn. „Wszyscy jesteśmy tacy sami”. Wolontariusze brali udział w akcjach 

tj.: zbiórka żywności, sprzątanie nagrobków, odwiedziny osób starszych w ZOL na terenie 

Mrozowa,  pomoc  przy  organizacji  Bike  Maratonu,  Festiwalu  Lata,  Dnia  seniora,  Dnia 

Niepodległości, Kiermasz Bożonarodzeniowy.

W dniu 21.09.2015r. w Zespole Szkół w Miękini, wolontariusze działający przy tut. 

GOPS  uczestniczyli  w  spotkaniu  z  geografem,  znawczynią  kultury  południowej  Afryki, 

specjalistką wolontariatu, dziennikarką, autorką książek Panią dr Małgorzatą Dziewięcką. 

W dniu 20.05.2015r. Oraz 18.12.2015r. w Gimnazjum w Miękini odbyły się spotkania 

wolontariuszy z psychologiem i psychoterapeutką- Anną Nadolną.
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Tematem spotkania był „Obraz siebie” czyli poszukiwanie odpowiedzi na pytanie: co tworzy 

moje  poczucie  Ja?  Omówione  zostały  również  4  Pozycje  Życiowe  według  Analizy 

Transakcyjnej.

W spotkaniach wzięło udział 32 wolontariuszy działających przy Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Miękini.

W dniu 06.05.2015r. w Zespole Szkół w Miękini odbyło się szkolenie z udzielania 

pierwszej  pomocy  dla  Wolontariuszy  działających  przy  Gminnym  Ośrodku  Pomocy 

Społecznej w Miękini.

Szkolenie poprowadziła Pani Mariola Szczepan z Polskiego Czerwonego Krzyża ze Środy 

Ślaskiej, w spotkaniu wzięło udział 24 Wolontariuszy.

W trakcie szkolenia zostały poruszone kwestie udzielania pierwszej pomocy w różnych 

sytuacjach min.:

• pierwsza pomoc w oparzeniach, 

• pierwsza pomoc przy zadławieniach, 

• pierwsza pomoc przy omdleniach 

W czerwcu  2015  rozstrzygnięty  został  konkurs  na  Wolontariusza  roku  szkolnego 

2014/2015,  który  polegał  na  zobrazowaniu  trudnej  pracy  wolontariusza  oraz  pokazaniu 

działań,  w których  wolontariusz  brał  czynny udział.   Laureatką  konkursu  została  Oliwia 

Ziobro.

W ciągu 2015r.  Wolontariat  działający przy GOPS realizował  kampanię  społeczną 

„Wolontariat  dla  każdego”,  która  była  skierowana  do  wszystkich  osób  zainteresowanych 

wolontariatem.  Podczas  realizacji  kampanii  umieszczano  informacje  o  naborze  na 

wolontariuszy na stronach Urzędu Gminy Miękinia, Facebook Wolontariatu oraz na stronie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Realizowano kolportaż ulotek oraz plakatów.

Wolontariat działający przy GOPS w Miękini podpisał 25 porozumień o wykonywaniu 

świadczeń wolontarystycznych przez uczniów szkół z terenu gminy Miękinia (20 dziewcząt 

oraz 5 chłopców). Wolontariat podejmował czynną współpracę z Zespołem Szkół w Miękini 
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oraz opiekunem wolontariatu działającego przy Zespole Szkół w Miękini- Panią Małgorzatą 

Janukowicz.

W grudniu 2015 odbyła się zbiórka zabawek i słodyczy w ramach akcji Mikołaj 2015 

dla najbardziej potrzebujących dzieci z terenu gminy.

20. Wnioski  do  PCPR  o  dofinansowanie  projektu  socjalnego  ze  środków  PFRON 

realizowanego w roku 2016

W  listopadzie 2015 roku tut. ośrodek aplikował do PFRON o dofinansowanie projektu:

„  Bliżej Kultury”  - organizacja wyjazdu do teatru dla dzieci niepełnosprawnych z terenu 

gminy  Miękinia  w  ramach  Europejskiego  Dnia  Walki  z  Dyskryminacją  Osób 

Niepełnosprawnych

Przewidywane efekty realizacji zadania to:

• wspomaganie rozwoju i odkrywania przez dzieci swoich indywidualnych zdolności,

• zainteresowanie kulturą, teatrem,

• uczenie dzieci niepełnosprawnych otwartości na świat,

• pokazanie dzieciom form aktywnego spędzania czasu wolnego,

• poszerzenia horyzontów myślowych młodego uczestnika,

•  kształtowania postaw twórczych dzieci i młodzieży,

• przygotowanie dzieci i młodzieży do aktywnego uczestnictwa w kulturze,

•  upowszechniania innowacyjnych metod alternatywnej edukacji kulturalnej dzieci i

młodzieży

• przeciwdziałanie izolacji społecznej,

• integracja w grupie

• poszerzenie sieci społecznych relacji uczestników programu,

W chwili obecnej oczekujemy na rozstrzygnięcie.
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21. Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

W 2015r. tut. Ośrodek realizował wieloletni program wspierania finansowego gmin w 

zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Cele programu to

− wsparcie  finansowe  gmin  w  wypełnianiu  zadań  własnych  o  charakterze 

obowiązkowym,

− poprawa poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach,

− poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży,

− kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych.

     Program realizowany był przy współudziale szkół i przedszkoli z terenu gminy Miękinia, a 

także jednostek oświatowych z terenu innych gmin do których uczęszczają dzieci mieszkające 

na terenie gminy Miękinia. Programem zostało objętych 236 osób  na kwotę 55 164 zł w tym: 

3 rodzin skorzystało z pomocy w formie zasiłku celowego na zakup żywności na kwotę 800 

zł, dla 66 najuboższych  rodziny zakupiono paczki żywnościowe na ogólna kwotę 4 924 zł, 

kwota 49 440 zł została wydatkowana na opłacenie posiłków dla 102 dzieci i młodzieży w 

placówkach oświatowych. Pracownik odpowiedzialny za realizacje Programu comiesięcznie 

przeprowadzał  kontrolę  punktów  wydawania  posiłków,  z  której  sporządzał  stosowny 

protokół, a także prowadził akcję informacyjną dla rodziców, celem rozpropagowania oferty 

pomocy.

22. Pomoc w formie usług opiekuńczych, DPS

Rada Gminy Miękinia w dniu 29.12.2010r. podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych 

warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi 

opiekuńcze , oraz szczegółowych warunków częściowego   lub całkowitego zwolnienia od 

opłat oraz trybu ich pobierania.

Zgodnie z Uchwałą  dotyczącą odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze koszt 1 godziny 

usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 2% najniższej emerytury brutto ogłoszonej 

przez Prezesa ZUS w Monitorze Polskim.

Wysokość odpłatności za usługi zależy od indywidualnej sytuacji materialnej osoby samotnej 

i samotnie gospodarującej  oraz  od dochodu na członka rodziny w rodzinie.
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Do  zadań  gminy  należy  również  zapewnienie  całodobowej  opieki  osobom,  które  tego 

potrzebują, poprzez zapewnienie im opieki w Domach Pomocy Społecznej. Z takiej formy 

pomocy korzystają 2 osoby,  które przebywają w Domu Pomocy Społecznej  w Oławie,  w 

Ziębicach. Koszt pobytu tych osób w  DPS dofinansowany jest z budżetu gminy. W 2015 

roku opłacono pobyt w domu pomocy społecznej na kwotę 68 208 zł. 

W roku 2015 nie  było  usług opiekuńczych finansowanych przez GOPS. Potrzeby w tym 

zakresie uzgadniane były z rodzinami osób wymagających wsparcia, jak również pracownicy 

socjalni uzgadniali pomoc sąsiedzką.

23. Punkt Konsultacyjny

Przez  cały  rok  2015  GOPS  współpracował  z  Punktem  Konsultacyjnym  poprzez 

kierowanie  do specjalistów osób wymagających wsparcia, omawianie trudnych problemów 

wspólnych  klientów,  praca  w  Grupach  Roboczych.  Współpraca  z  Gminnym  Punktem 

Konsultacyjnym realizowana jest w sposób ciągły.  W ramach PK porad udzielają doradca 

prawny, psychoterapeuta ds. uzależnień, psycholog. W trakcie całego roku z PK skorzystało 

425 osób, udzielono 573 porady

Lp

.

Specjalista Liczna osób Liczba porad

1. Doradca prawny 119 122
2. Psycholog 185 246
3. Psychoterapeuta ds. uzależnień 121 205

24. Współpraca środowiskowa i instytucjonalna

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  celu  podniesienia  skuteczności  swoich 

działań permanentnie współpracuje z :

− sołtysami

− jednostkami oświatowymi

− policją

− prokuraturą

− sądem

− Powiatowymi Urzędami Pracy
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− Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy

− Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej

− Samorządowym Ośrodkiem Kultury

− Samorządowym Zespołem Oświaty

− jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej ( OPS, PCPR, DOPS)

− kościołem

− prasą  i telewizją lokalną

− służbą zdrowia

oraz innymi instytucjami bezpośrednio lub pośrednio działając na rzecz mieszkańców gminy.

25. Poradnictwo na odległość

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini współpracuje z Centrum Informacji i 

Planowania Kariery Zawodowej we Wrocławiu.  W ramach współpracy mieszkańcy gminy 

Miękinia mają możliwość skorzystania z bezpłatnego poradnictwa zawodowego oraz infor-

macji zawodowej na odległość w siedzibie GOPS w Miękini.

Raz w tygodniu osobom zainteresowanym udostępniano osobne pomieszczenie z komputerem 

wraz z niezbędnym sprzętem i oprogramowaniem do skorzystania z poradnictwa na odle-

głość. Możliwość skorzystania z usługi miał każdy mieszkaniec gminy Miękinia.

Poradnictwo zawodowe oraz informacja zawodowa na odległość to forma kontaktu z doradcą 

zawodowym, która odbywa się za pośrednictwem Internetu, telefonu oraz poczty elektronicz-

nej.

Poradnictwo zawodowe na odległość jest formą kontaktu z doradcą zawodowym, umożliwia-

jącą udzielenie porady lub informacji zawodowej osobom, które z różnych przyczyn nie mogą 

osobiście przybyć do jednego z dolnośląskich Centrów Informacji i Planowania Kariery Za-

wodowej lub preferują kontakt pośredni.

26. Punkt Mediacyjny

Punkt  Mediacyjny,  który  działa  przy  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w 

Miękini,  proponuje  mieszkańcom  Gminy  Miękinia  pomoc  w  rozwiązywaniu  konfliktów 

rodzinnych w drodze mediacji prowadzonej przez bezstronnego mediatora.
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Mediacja może dotyczyć takich spraw jak:

• Uzgodnienie warunków opieki nad dziećmi, kosztów utrzymania dzieci.

• Uzgodnienie warunków opieki nad chorymi lub starszymi członkami rodziny.

•  Ustalenie zasad korzystania ze wspólnie zajmowanego mieszkania.

• Podjęcie ostatecznej decyzji co do rozstania lub pozostania w związku małżeńskim.

• Inne  sprawy  sporne,  dotyczące  konfliktów  w  rodzinie  zgodnie  z  zadaniami 

realizowanymi przez  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini.

Pomoc oferowana przez Punkt Mediacyjny przy GOPS w Miękini ma charakter konsultacji 

wspomagającej  funkcjonowanie rodziny. 

     

27. Partnerstwo lokalne

W ramach Partnerstwa Lokalnego w roku 2015 prowadzone były aktywne działania n 

rzecz osób niepełnosprawnych, starszych i samotnych oraz społeczności lokalnej w Gminie 

Miękinia.

Porozumienie o współpracy partnerskiej do tej pory podpisało 16 instytucji, stowarzyszeń, 

fundacji oraz prywatnych firm.

Partnerzy realizują wspólnie postawione cele:

-podejmowanie działań na rzecz poprawy relacji i więzi społeczności lokalnej,

-likwidacja barier komunikacyjnych, społecznych i integracyjnych, 

-uświadomienie społeczności lokalnej występowanie niepełnosprawności rożnego typu, 

-współpraca przy organizacji kampanii i projektów socjalnych realizowanych przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini.

28. Prace społecznie-użyteczne, staże zawodowe

• Prace społecznie-użyteczne

Na podstawie wniosku Wójta Gminy Miękinia w sprawie organizacji prac społecznie- 

użytecznych w dniu 09.02.2015r. w Środzie Śląskiej zostało zawarte Porozumienie pomiędzy 

Starostą Średzkim a Gminą Miękinia. Ogólna ilość kierowanych osób bezrobotnych wynosiła 

15.Od dnia 02 marca 2015 roku do 30 listopada 2015 roku osoby bezrobotne korzystające ze 

świadczeń z pomocy społecznej wykonywały prace społecznie użyteczne na terenie gminy. 
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Prace  refundowane  były  częściowo  przez  Powiatowy Urząd  Pracy  –  4,86  zł/  h  oraz  ze 

środków Gminy Miękinia 3,24zł/h. Zgodnie z zawartym porozumieniem tygodniowa norma 

czasu pracy dla wykonujących prace społecznie użyteczne wynosi 10 godzin, miesięczna zaś 

40 godzin. Do podstawowych obowiązków wykonujących prace jest utrzymanie czystości na 

terenie wybranych miejscowości w szczególności:przystanków, placów zabaw, boisk, tereny 

przy świetlicach wiejskich. Dodatkowo osoby wykonujące prace społecznie użyteczne brały 

aktywny  udział  w  pracach  wykonywanych  na  rzecz  wsi.   W roku  2016  realizacja  prac 

społecznie-użytecznych będzie kontynuowana od dnia 01.03.2016r. przez okres 10 miesięcy. 

• Staże zawodowe 

W roku  2015  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Miękini  zawarł  jedną  umowę  o 

odbywanie  stażu  zawodowego  dla  jednej  osoby  bezrobotnej  w  celu  realizacji  Projektu 

„Aktywizacja  osób  młodych  pozostających  bez  pracy  w  powiecie  średzkim(I)”  Projekt 

współfinansowany  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu 

Społecznego. Projekt realizowany w ramach inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. 

Umowa została zawarta na okres od dnia 01.06.2015r. do dnia 30.11.2015r. Staż odbywany 

był dla stanowiska – pozostali pracownicy obsługi biurowej. Miejscem odbywania stażu był 

Gminny   Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Miękini.  W  dniu  04.11.2015r.  zawarto  aneks 

przedłużający okres odbywania stażu do dnia 31.12.2015r. 

29. Kontrola zarządcza

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miękini organizowana i przeprowadzana 

jest  kontrola  zarządcza  od  roku  2010,  która  jest  ogółem  działań  podejmowanych  dla 

zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i 

terminowy -  opracowany  w  celu  dostarczenia  racjonalnego  zapewnienia  co  do  realizacji 

celów w następujących obszarach:

• zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,

• skuteczności i efektywności działania,

• wiarygodności sprawozdań,

• ochrony zasobów,
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• przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,

• efektywności i skuteczności przepływu informacji,

• zarządzania ryzykiem

Kontrola finansowa, jako część systemu kontroli zarządczej, obejmuje:

• zapewnienie przestrzegania procedur kontroli oraz przeprowadzenie wstępnej oceny 

celowości zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków,

• badanie i porównanie stanu faktycznego ze stanem wymaganym, pobierania i 

gromadzenia środków publicznych, udzielania zamówień publicznych oraz zwrotu 

środków publicznych,

• prowadzenie gospodarki finansowej

          Kierownik w ramach wykonywania bieżących obowiązków monitoruje skuteczność 

kontroli  zarządczej  i  jej  poszczególnych  elementów.  Wszyscy  pracownicy  przekazują 

Kierownikowi informacje, mające wpływ na ocenę i doskonalenie kontroli zarządczej, który 

w razie potrzeby podejmuje środki zaradcze wobec wszelkich zaobserwowanych problemów 

w  funkcjonowaniu  kontroli  zarządczej,  w  szczególności  poprzez  zmianę  i  aktualizację 

funkcjonujących w Ośrodku procedur i regulaminów. Co najmniej raz w roku, w terminach 

ustalonych przez Kierownika przeprowadzana jest samoocena systemu kontroli zarządczej. 

Samoocena stanowi źródło oświadczenia o stanie kontroli zarządczej. W celu prawidłowej 

realizacji  kontroli  zarządczej  Kierownik  powołał  zespół  ds.  kontroli  zarządczej,  który 

odrębnie ocenia stan kontroli zarządczej na podstawie sprawozdań z realizacji celów, ankiet 

dotyczących  oceny  pracy  pracowników  i  tutejszego  Ośrodka  oraz  ankiet  badających 

satysfakcję klientów. Dodatkowo w ramach kontroli  zarządczej  wdrożono system kontroli 

wewnętrznej prowadzonej na podstawie harmonogramu ustalanego na rok kalendarzowy. 

 Kodeks  Etyczny  przyjęty  został  odrębnym  zarządzeniem  Kierownika  Ośrodka. 

Pracownicy zatrudnieni w tutejszym Ośrodku zostali  zapoznani z Kodeksem Etycznym, w 

codziennej pracy przestrzegają jego postanowień. Kierownik przeprowadza okresowe oceny 

wszystkich  pracowników  zatrudnionych  w  Ośrodku.   Rekrutacja  nowych  pracowników 

przebiega w taki sposób, aby zapewnić wybór najlepszego kandydata.  Rekrutację nowych 
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pracowników  przeprowadza  Kierownik  Ośrodka  przy  wsparciu  powołanej  Komisji 

Rekrutacyjnej.  Przyjęcie  opisu  stanowiska  jest  potwierdzone  podpisem  pracownika. 

Szczególnie  istotnym  środowiskiem  kontroli  zarządczej  jest  prawidłowa  ocena  ryzyka, 

obejmująca  wszystkie  obszary  funkcjonowania  Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej  w 

Miękini. Lista ryzyk opracowywana jest przez Zespół ds. kontroli zarządczej na następny rok 

kalendarzowy,  każdy pracownik  ma  prawo zgłosić  ryzyko,  które powinno zostać  ujęte  w 

wyżej  wspomnianej  liście.  W ramach  kontroli  zarządczej  Kierownik Ośrodka wprowadził 

szereg  procedur  wewnętrznych.  Rejestr  procedur  jest  aktualizowany na  bieżąco  i  ogólnie 

dostępny na stronie internetowej w zakładce kontrola zarządcza. 

30. Gminny program aktywizacji społeczno- zawodowej na rzecz budownictwa

 socjalnego

 W związku  z  podpisaniem umowy na  wsparcie  realizacji  zadania  publicznego 

„Gminny program aktywizacji społeczno- zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego, pra-

cownicy socjalni w ramach pracy socjalnej zawarli z 10 -ma osobami bezrobotnymi z terenu 

gminy Miękinia kontrakty socjalne w ramach których bezrobotni zobowiązali się do uczest-

nictwa w szkoleniach edukacyjnych, udziału w spotkaniach z doradcą zawodowym oraz do 

wykonywania prac społecznie-użytecznych na terenie gminy Miękinia. Dla każdego uczestni-

ka została sporządzona opinia dotyczącą ścieżki kariery zawodowej, 8 osób realizowało prace 

społecznie-użyteczne, 2 roboty publiczne. W grudniu 2015 kontrakty zostały ocenione przez 

pracowników socjalnych.

W ramach realizacji programu aktywizacji społeczno-zawodowej uczestnicy progra-

mu zostali przeszkoleni w blokach:

- blok szkoleń zawodowych,

- blok szkoleń BHP,

- blok poradnictwa zawodowego,

- blok psychologiczny
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31. Strona internetowa GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini prowadzi własną stronę internetową 

www.gops.miekinia.pl , na której regularnie były umieszczane wszelkie informacje dotyczące 

działań  podejmowanych  przez  tut.  Ośrodek,  komunikaty,  czy  też  wszelkie  informacje 

dotyczące wydarzeń dotyczących mieszkańców gminy Miękina.

II.  REALIZACJA  ZADAŃ  WYNIKAJĄCYCH  Z  ZAPISÓW  USTAWY  O 

PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY W RODZINIE

W ramach gminnego systemu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  w roku 2015 

realizowane były następujące zadania:

1. Opracowanie i realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

oraz Gminnego programu Przeciwdziałania przemocy w Rodzinie  i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie

2. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w szczególności poprzez działania edukacyjne 

służące  wzmocnieniu  opiekuńczych  i  wychowawczych  kompetencji  rodziców  w 

rodzinach zagrożonych przemocą tj.

Punkt konsultacyjny działający na terenie tut. Ośrodka, gdzie zatrudniony jest terapeuta ds. 

uzależnień,  psycholog-  psychoterapeuta  oraz  doradca  prawny.  W  ramach  punktu 

konsultacyjnego prowadzone są między innymi takie działania jak:

• Prowadzenie terapii  indywidualnej  ukierunkowanej  na wsparcie ofiary przemocy w 

rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed sprawcą

• Prowadzenie terapii rodzinnej

• Udzielanie poradnictwa : psychologicznego i prawnego

• Terapia dla osób uzależnionych i współuzależnionych

• Grupy wsparcia

3. Udzielenie natychmiastowej pomocy psychologicznej i prawnej oraz zorganizowanie 

niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej  w przypadku,  gdy wymaga tego stan 

zdrowia ofiary przemocy w rodzinie.

4. Rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i ocena ryzyka w zakresie bezpie-

czeństwa ofiary lub jej dzieci pozostających pod jej opieką
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5. Dostępność Ośrodków Interwencji Kryzysowej dla potencjalnych ofiar przemocy

6. Interwencyjne wizyty pracowników socjalnych i funkcjonariusza policji w miejscu za-

mieszkania sprawcy przemocy

7. Edukacja kadry pedagogicznej

8. Edukacja asystentów rodziny

9. Edukacja członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Miękini

10. Poczta zaufania

11. Kierowanie sprawców przemocy do PCPR w celu realizacji programu korekcyjno - 

edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie

12. Wprowadzenie rocznego planu pracy Zespołu Interdyscyplinarnego

13. Wprowadzenie narzędzi pracy z osobą doznającą przemocy

14. Współpraca z GKRPA w zakresie kierowania sprawcy przemocy na leczenie odwyko-

we

15. Teczka procedur przeciwdziałania przemocy w rodzinie, którą otrzymała każda insty-

tucja współpracująca w ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

16. Program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy realizowany przy współpra-

cy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY W MIĘKINI

Zespół Interdyscyplinarny w Miękini prowadzi prace na rzecz przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie na terenie Gminy Miękinia.

Zgodnie  z  Ustawą z  dnia  29 lipca  2005r.  (Dz.  U.  z  2015 poz.  1390) o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie,  Zespół  Interdyscyplinarny w Miękini  został  powołany przez  Wójta 

Gminy Miękinia w dniu 26.05.2011r. 

Skład Zespołu Interdyscyplinarnego na dzień 31.12.2015r.:

Przewodniczący Zespołu :

Pani Monika Międzyrzecka - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini

Wiceprzewodniczący Zespołu :

Pan Paweł Baran - Kierownik Posterunku Policji w Miękini (KPP w Środzie Śląskiej)
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Sekretarz Zespołu :

Pani Małgorzata Gajderowicz - Pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Miękini

Pozostali członkowie Zespołu:

Pani Jadwiga Rybacka - Dyrektor Zespołu Szkół w Lutyni

Pani  Dorota  Litwin  -  Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych

Pani  Karolina  Rodziewicz  –  Rawska  -  Kurator  zawodowy Sądu  Rejonowego  w Środzie 

Śląskiej

Pani Zofia Miciak – Dyrektor Zespołu Szkół, Przedszkola Publicznego w Miękini

Pani Rozalia Nazimek – Praktyka Lekarza Rodzinnego w Miękini

Pani Małgorzata Sidorska - Sujecka - Dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękini

Pani Iwona Żurek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach

Pani Małgorzata Biszczak-Kunik – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Oddział w Miękini

W roku 2015 odbyło się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego w Miękini oraz podjęto 

28 uchwał.

Grupy robocze

W ramach  działalności  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  Przewodniczący  Zespołu 

powołuje  grupy  robocze  w  celu  rozwiązywania  problemów  związanych  z  wystąpieniem 

przemocy w rodzinie  w indywidualnych  przypadkach.  W roku 2015 w Gminie  Miękinia 

powołano 16 grup roboczych.

W skład grup roboczych wchodzili:

• pracownicy socjalni – przedstawiciele GOPS w Miękini

• przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej:  

             Dzielnicowi Posterunku Policji w Miękini

• przedstawiciele oświaty

• przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych    Miękini

• Terapeuta uzależnień
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• Kuratorzy zawodowi

W  roku  2015r.  zakończono  pracę  w  ramach  13  Grup  Roboczych,  natomiast  9  Grup 

Roboczych kontynuuje pracę w roku 2016r.

III.  REALIZACJA  ZADAŃ  WYNIKAJĄCYCH  Z  USTAWY  O  WSPIERANIU 

RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ

W związku z realizacją  ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tut. 

Ośrodek realizował zadania zawarte w gminnym programie wspierania rodziny.  

Rodzinom  przeżywającym  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych 

proponowane są następujące formy pomocy;

• praca asystenta rodziny z rodzinami 

• konsultacje  i  poradnictwo  specjalistyczne:  terapeuta  uzależnień,  psycholog  –  w 

Gminnym Punkcie Konsultacyjnym w Miękini;

• porady  prawne,  szczególnie  z  zakresu  prawa  rodzinnego  udzielane  w  Gminnym 

Punkcie Konsultacyjnym w Miękini,

• punkt mediacyjny działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miękini;

• umożliwienie uczestnictwa w grupie wsparcia dla rodziców i opiekunów, która ma na 

celu wymianę doświadczeń oraz zapobieganie izolacji;

W przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania dzieci przez rodziców powiat 

organizuje pieczę zastępczą.  W 2015 r. w pieczy zastępczej umieszczono 4-ro (z czego 3-je 

umieszczono w pieczy zastępczej w 2015 roku na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego 

w Środzie  Śląskiej  z  2014 roku )  natomiast   z  pieczy zastępczej  do  rodzin  powróciło  1 

dziecko..

W 2015 roku (stan na 31.12.2015r. )przebywało w pieczy zastępczej:

− instytucjonalnej 12-ro dzieci

− w rodzinach zastępczych 13-ro dzieci.  (na terenie Gminy Miękinia  funkcjonuje 18 

rodzin zastępczych)

W 2015 roku zatrudniony został Asystent Rodziny, który podjął  współpracę z 9 rodzinami 

przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej.
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Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 2015 

nr 0 poz. 332 ) do zadań asystenta rodziny należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w 

konsultacji z pracownikiem socjalnym, o którym mowa w art. 11 ust. 1; 

2)  opracowanie,  we  współpracy  z  członkami  rodziny  i  koordynatorem  rodzinnej  pieczy 

zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku 

umieszczonemu w pieczy zastępczej; 

3) udzielanie  pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji  życiowej,  w tym w zdobywaniu 

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; 

4)  udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

5)  udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 

6)  udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

7)  wspieranie aktywności społecznej rodzin; 

8)  motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych;

9)  udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej; 

10)  motywowanie  do  udziału  w  zajęciach  grupowych  dla  rodziców,  mających  na  celu 

kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 

11)  udzielanie  wsparcia  dzieciom,  w  szczególności  poprzez  udział  w  zajęciach 

psychoedukacyjnych; 

12)  podejmowanie  działań  interwencyjnych  i  zaradczych  w  sytuacji  zagrożenia 

bezpieczeństwa dzieci i rodzin; 

13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

15)  dokonywanie  okresowej  oceny  sytuacji  rodziny,  nie  rzadziej  niż  co  pół  roku,  i 

przekazywanie tej oceny podmiotowi, o którym mowa w art. 17 ust. 1; 

16)  monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach; 

18)  współpraca  z  jednostkami  administracji  rządowej  i  samorządowej,  właściwymi 

organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  i  osobami  specjalizującymi  się  w 

działaniach na rzecz dziecka i rodziny; 
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19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą, o których mowa w art. 9a 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 

1493, z późn. zm.1)), lub innymi podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna 

za niezbędną.

Ponadto w związku z realizacją w/w ustawy Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej zobowiązał 

GOPS do sporządzania co miesięcznych opinii na temat funkcjonowania 2 rodzin oraz co 2 

miesiące u 2 rodzin z terenu Gminy Miękinia.

IV.ŚWIADCZENIA RODZINNE

Od 1 maja 2004 r. funkcjonuje  system świadczeń rodzinnych uregulowany ustawą z 

dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Cytowana ustawa wyprowadziła ten 

rodzaj wsparcia rodziny, zamieniając jednocześnie szereg dotychczasowych, niezależnych od 

siebie  świadczeń  na  jeden  zasiłek  rodzinny  wraz  z  dodatkami.  Do  systemu  świadczeń 

rodzinnych  zaliczają  się  także  jednorazowa  zapomoga  z  tytułu  urodzenia  dziecka  oraz 

świadczenia opiekuńcze – zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 

opiekuńczy.  Dnia  10  sierpnia  2012r.  weszło  w  życie  Rozporządzenie  Rady Ministrów w 

sprawie wysokości dochodu rodziny albo osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania 

się  o  zasiłek  rodzinny  oraz  wysokości  świadczeń  rodzinnych.  Wyżej  wymienione 

rozporządzenie zmieniło kryterium dochodowe dla zasiłku rodzinnego od 1 listopada 2014r. 

do 31 października 2015r.  obowiązuje  574,00 zł. na osobę w rodzinie oraz  664,00 zł. w 

przypadku gdy w rodzinie jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności i 

od 1 listopada 2014 do 31 października 2015r. obowiązuje 674,00 zł. na osobę w rodzinie 

oraz 764,00 zł.  w przypadku gdy w rodzinie jest  dziecko legitymujące się orzeczeniem o 

niepełnosprawności oraz wysokość zasiłku rodzinnego dla poszczególnych grup wiekowych.

 od 1 listopada 2014r. do 31 października 2015r.

a) 77 zł. na dziecko do ukończenia 5 roku życia

b)  106 zł. na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia

c)  115 zł. na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia 

wysokość dodatków do zasiłków rodzinnych pozostała bez zmian.

 od 1 listopada 2015r. do 31 października 2016r.
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a) 89 zł. na dziecko do ukończenia 5 roku życia

b) 118 zł. na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia

c) 129 zł. na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia

dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu:

• samotnego wychowywania dziecka 185 zł. 

• wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 90 zł. 

• kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego do 5 roku życia 80 zł. powyżej 

100 zł. 

• podjecie  przez  dziecko  nauki  poza  miejscem  zamieszkania   dojazdy  63  zł.  , 

zamieszkanie 105 zł.

W dniu 30 kwietnia  2014r.  weszła  w życie  Ustawa z dnia 4 kwietnia  2014 o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekuna.  Zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i  

wypłacie zasiłków dla opiekunów, zasiłek dla opiekunów przysługuje osobom, które utraciły 

prawo do świadczenia pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 r. w związku z wygaśnięciem z 

mocy prawa decyzji przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego. 

Dnia 01 maja  2014 weszła w życie również ustawa  z dnia 24 kwietnia 2014r. o zmianie 

ustawy  oraz  innych  ustaw,  która  zmieniała  wysokość  świadczeń  pielęgnacyjnych  w  ten 

sposób  że: w okresie  od  dnia  1  stycznia  2015  r.  do  dnia  31  grudnia  2015  r.  –  1200  zł 

miesięcznie od dnia 1 stycznia 2016 r. – 1300 zł miesięcznie. Ponadto, ustawa wprowadza 

mechanizm  corocznej  waloryzacji  świadczenia.  Pierwsza  waloryzacja  zostanie 

przeprowadzona  w  2017  r.  Postępowania  w  sprawie  zmiany  wysokości  świadczenia 

pielęgnacyjnego  będą  podejmowane  z  urzędu,  bez  obowiązku  powiadomienia  strony,  a 

decyzje  będą  natychmiast  wykonalne.  Minister  właściwy  do  spraw  zabezpieczenia 

społecznego  będzie  ogłaszał  wysokości  świadczenia  pielęgnacyjnego  na  następny  rok 

kalendarzowy w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski”, w terminie do dnia 15 listopada każdego roku.

W okresie od 01. 01. 2015 do 31. 12. 2015. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Miękini  przyjęto  491  wniosków  o  ustalenie  prawa  do  świadczeń  rodzinnych  tj.  zasiłku 

rodzinnego  oraz  dodatków  do  zasiłku  rodzinnego,  zasiłku  pielęgnacyjnego,  świadczenia 
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pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna oraz jednorazowej 

zapomogi  z  tytułu  urodzenia  się  żywego  dziecka  i  wydano  664  decyzji  dotyczących 

przyznania  świadczeń  rodzinnych  uchylenia  prawa  i  zwrotu  nienależnie  pobranych 

świadczeń. 

W okresie od 01.01.2015 do 31.12.2015r. wypłacono 12 824 świadczeń rodzinnych na kwotę 

2 138 931  zł., w tym:

- 5894 zasiłki rodzinne na kwotę 591 997  zł.

- 43 dodatków z tyt. urodzenia dziecka na kwotę 43 000 zł.

- 173 dodatków z tyt. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

  wychowawczego na kwotę 67 934 zł.

- 302 dodatki z tyt. samotnego wychowywania dziecka na kwotę 52 770 zł.

- 418 dodatków z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego na kwotę

34 560 zł.

- 360 dodatki z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego na kwotę 36 000 zł.

- 713 dodatków z tyt. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania na 

kwotę 38 400 zł.

- 984 dodatki z tyt. wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej na  kwotę 80 100zł.

• wypłacono 3 305 zasiłków pielęgnacyjnych za kwotę 505 665 zł.

wypłacono 453 świadczenia  pielęgnacyjne na kwotę 541 027 zł.

wypłacono 116 jednorazowych zapomóg na kwotę 116 000 zł.

wypłacono 67  zasiłków dla opiekuna na kwotę 34 372 zł. 

opłacono 388 składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe na kwotę 117 564 zł

opłacono 145  składek na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 14038 zł
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V. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

Wypłata  świadczeń  z  funduszu  alimentacyjnego  oraz  działania  podejmowane  wobec 
dłużników alimentacyjnych – 01. 01. 2015 – 31. 12. 2015

Ustawa  z  dnia  7  września  2007r.  o  pomocy  osobom uprawnionym do  alimentów 

określa  zasady  pomocy  osobom  uprawnionym  do  alimentów  na  podstawie  tytułu 

wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji oraz działania podejmowane wobec 

dłużników alimentacyjnych.

Zgodnie z zapisami Rozdziału 4 cytowanej wyżej ustawy wypłacono 1122 świadczenia na 

kwotę 438 768 zł.

Wydano 81 decyzji  o  przyznaniu  świadczeń  z  funduszu alimentacyjnego.  Systematycznie 

informowano dłużników alimentacyjnych  oraz organy właściwe dłużników alimentacyjnych 

o przyznaniu osobom uprawnionym świadczeń z FA.  81 dłużnikom alimentacyjnym oraz 

organom  właściwym  dłużników  alimentacyjnych  wysłano  informacje  o  wysokości 

zobowiązań   dłużnika  wobec  skarbu  państwa.  Przekazano  komornikom  sądowym 

prowadzącym  postępowanie  egzekucyjne  decyzje  przyznających  osobie  uprawnionej 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego.

Sporządzono  i  wysłano  125  wniosków  do  komorników  sądowych,  o  przyłączenie  do 

postępowania egzekucyjnego, prowadzonego przeciwko dłużnikom alimentacyjnym.

W  w/w  okresie  kontynuowano  działania  wobec  153  dłużników  alimentacyjnych. 

Przeprowadzono 10 wywiadów alimentacyjnych, odebrano 10 oświadczeń majątkowych (10 

dłużników zgłosiło się na wezwanie na wywiad alimentacyjny  do tutejszego ośrodka). W 

sprawie  dłużników alimentacyjnych , którzy nie odebrali korespondencji wysłano wnioski do 

urzędów gmin z prośbą o podanie aktualnego adresu zameldowania oraz pisma do policji z 

prośbą o sprawdzenia czy w/w przebywają pod wskazanymi przez komornika adresami.

Na podstawie przeprowadzonych wywiadów alimentacyjnych  przekazywano komornikowi 

sądowemu informacje mające wpływ na skuteczność egzekucji. 

Komornikowi oraz organowi właściwemu wierzyciela przekazywano pisemne informacje o 

działaniach podjętych wobec dłużnika alimentacyjnego oraz ich efektach. 
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Z przeprowadzonych wywiadów wynikało, iż   4 dłużników jest zarejestrowanych w PUP 

jako osoba bezrobotna,   1  ma zarejestrowaną działalność  gospodarczą,  1  dłużnik  posiada 

znaczny stopień  niepełnosprawności.  W trakcie  wywiadu alimentacyjnego  zobowiązano 4 

dłużników do zarejestrowania się w PUP.

W przypadkach gdy dłużnik alimentacyjny nie mógł wywiązać się ze swoich zobowiązań z 

powodu braku zatrudnienia , tut. GOPS zobowiązywał dłużnika do zarejestrowania się jako 

bezrobotny  lub  poszukujący  pracy.  W  przypadku  osób  zarejestrowanych  w  PUP 

informowano  powiatowy  urząd  pracy  o  potrzebie  aktywizacji  zawodowej  dłużnika 

alimentacyjnego – 8 osób.

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej, w ramach aktywizacji wzywał zarejestrowanych 

dłużników na zajęcia grupowe aktywizujące zawodowo.

        W myśl art. 5 ust. 3 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w przypadku, gdy 

dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego lub 

odmówił:

1) złożenia oświadczenia majątkowego,

2) zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotny albo poszukujący 

pracy,

3) bez uzasadnionej przyczyny, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy, przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej, wykonywania prac społeczno-użytecznych, prac interwencyjnych, robót 

publicznych, prac na zasadach robót publicznych albo udziału w szkoleniu, stażu lub 

przygotowaniu zawodowym dorosłych,

- organ właściwy dłużnika wszczyna postępowanie dotyczące uznania dłużnika 

alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych.

Decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych nie wydaje się wobec dłużnika alimentacyjnego, który przez okres ostatnich 

6 miesięcy wywiązywał się w każdym miesiącu ze zobowiązań alimentacyjnych w kwocie nie 

niższej niż 50% kwoty bieżąco ustalonych alimentów (art. 5 ust. 3a ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów). W związku z powyższym wszczęto 20 postępowań w sprawie 
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uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych oraz 

wydano 18 decyzji.

W okresie od 01. 01. 2015r. do 31. 12. 2015r. złożono do prokuratury 28  wniosków o 

ściganie dłużnika alimentacyjnego oraz  26 wniosków do starosty o zatrzymanie prawa jazdy.

W powyższym okresie komornik sądowy, dłużnicy alimentacyjni oraz komornik skarbowy 

przekazali  GOPS  wyegzekwowane  świadczenia  w  kwocie  41409,09  zł.  –  skuteczność 

egzekucji wyniosła 9,44%.

W celu poprawienia skuteczności egzekucji kontynuowano współpracę z Biurem Informacji 

Gospodarczej „Infomonitor” oraz nawiązano współpracę z BIG ERIF, Krajowym Rejestrem 

Długów  oraz  z  Krajowym  Biurem  Informacji  Gospodarczej.  –  wpisano  do  Centralnej 

Ewidencji Dłużników 59 dłużników alimentacyjnych. Powyższy rejestr aktualizowany jest na 

bieżąco, po każdej wypłacie świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Umieszczenie informacji 

powoduje, iż wiedza o nierzetelnych płatnikach jest powszechnie dostępna, co przekłada się 

na problemy z uzyskaniem kredytu, leasingu czy kupnem telefonu komórkowego.

W roku 2014 wystąpiono do sądu o wyznaczenie  jednego kuratora dla nieznanego z miejsca 

pobytu dłużnika alimentacyjnego.

Łącznie  w  roku  2014  wszczęto  81  spraw,  dotyczących  wypłaty  świadczeń  z  funduszu 

alimentacyjnego oraz 53 sprawy dotyczące działań wobec dłużników alimentacyjnych.

 VI. DODATKI MIESZKANIOWE

Dodatek  mieszkaniowy  jest  świadczeniem  pieniężnym  wypłacanym  przez  GOPS, 

mającym na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z 

zajmowaniem  lokalu  mieszkalnego.  Pomoc  ta  przysługuje  w  przypadkach  określonych 

przepisami.

W  od  01.  01.  2015r.  do  31.  12.  2015r.  przyjęto  3  wnioski  o  przyznanie  dodatku 

mieszkaniowego. Wydano 3 decyzje administracyjne.

Wypłacono 32 dodatki  na kwotę 2 715,22 zł.:

      - 22 dodatków wypłacono osobom prywatnym,

- 10  dodatków przekazano na konta zarządców nieruchomości.
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VII. DODATEK ENERGETYCZNY

W związku z wejściem w życie, od dnia 01. 01. 2014r.  przepisów o zryczałtowanym 

dodatku energetycznym (Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne  Dz. U. z 

2012 r. poz. 1059 z późn. zm.), w okresie od 01. 01. 2015r. do 31. 12. 2015r. przyjęto 3 

wnioski o wypłatę dodatku energetycznego.  W 2015r.wypłacono dodatek energetyczny  na 

kwotę 249,36 zł.

VIII. KARTA DUŻEJ RODZINY

Z dniem 01.  01.  2015r.  weszła  w życie Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r.  o  Karcie  Dużej 

Rodziny

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych. Przysługuje 

rodzinom  z  przynajmniej  trójką  dzieci,  niezależnie  od  dochodu.  Karta  jest  wydawana 

bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci - 

do  18  roku  życia  lub  do  ukończenia  nauki,  maksymalnie  do  osiągnięcia  25  lat.  Osoby 

niepełnosprawne otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności.

 Karta Dużej Rodziny oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień.  Jej  posiadacze 

będą  mieli  możliwość  korzystania  z  katalogu  oferty  kulturalnej,  rekreacyjnej czy 

transportowej na terenie całego kraju.  Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, 

ale również przedsiębiorcy prywatni. 

Informacje  o  programie  oraz  wykaz  zniżek  zamieszczony  jest  na  stronie  internetowej 

Ministerstwa  Pracy  i  Polityki  Społecznej  www.mpips.gov.pl oraz  na  stronach 

www.rodzina.gov.pl oraz  www.empatia.mpips.gov.pl.  Wykaz  ten  jest  na  bieżąco 

aktualizowany.

W okresie od 01.01.2015r. do 31. 12. 2015r. przyjęto 65 wniosków o wydanie Karty Dużej 

Rodziny. W powyższym okresie wydano 226  kart,  z czego 83 karty dla rodziców oraz 143 

karty dla dzieci z rodzin wielodzietnych.

Kierownik GOPS nie zgłasza dodatkowych potrzeb do realizowanych zadań.
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